
آرمان ملی: وضعیت اعضای هیات رئیسه فدراسیون فوتبال در 
حالی برای انتخابات این فدراسیون مبهم است که هنوز تکلیف 

پاداشی که به این اعضا پرداخت شده مشخص نیست! 
   موسوی

فروردین ماه سال جاری رای یکی از بزرگ‌ترین پرونده‌های 
کینگ مانی( مربوط به شرکت بادران  کلاهبرداری و فساد مالی )
صادر شد و بر اساس این رای، نایب‌رئیس سابق فدراسیون 
فوتبال، با حکمی 10 ساله راهی زندان شد. شهره موسوی، همسر 
فریدون قربانیان )مالک و مدیرعامل شرکت بادران(، که عضو هیات 
رئیسه این شرکت بود، بعد از بازداشت به مدت حدود دو سال، 
حالا با اعلام آرای مربوط به این پرونده، با حکمی 10 ساله راهی 
زندان شد. همسر موسوی هم که متهم ردیف اول این پرونده 
است؛ با حکمی 20 ساله راهی زندان شد. موسوی که نایب‌رئیس 
کان  زنان در فدراسیون فوتبال بود، در طول مدت بازداشت هم کما
از حضور خود در فدراسیون فوتبال استعفا نداد و به صورت آنلاین 
در جلسات هیات رئیسه شرکت می‌کرد، اما بعد از حضور مهدی 
تاج در فدراسیون فوتبال، با دستور حراست فدراسیون موسوی 
از سمت خود برکنار شد و سپس مریم منظمی جایگزین این 
مدیر پرحاشیه شد. منظمی در دوران ریاست رسول خادم در 
فدراسیون‌کشتی به عنوان نایب‌رئیس زنان این فدراسیون فعالیت 
می‌کرد و مدتی بعد از رفتن خادم، او نیز سمت خود را ترک کرد و به 
سمت وزنه‌برداری رفت. در ادامه مدتی هم در وزنه‌برداری بود و در 
زمان ریاست علی مرادی نایب‌رئیس زنان فدراسیون بود که بعد از 
گذشت یک سال از انتصابش، تصمیم گرفت از سمتش کنار برود. 
منظمی یک سال به عنوان سرپرست نایب‌رئیسی زنان فدراسیون 
فوتبال به کار خود ادامه داد تا اینکه مجمع عمومی فدراسیون 
فوتبال در تاریخ ۲۲ اسفند ۱۴۰۲ برگزار شد و منظمی با ۳۴ رای از ۷۰ 
کنون  رای به حد نصاب نرسید تا به نایب‌رئیسی نرسد. از آن زمان تا
سمت نایب‌رئیسی زنان فدراسیون خالی‌ است و مهدی تاج کسی 

را برای این پست انتخاب نکرده است. 
   دیگر اعضای هیات رئیسه 

مجمع انتخاب رئیس هیات فوتبال استان خراسان رضوی 
مدتی قبل برگزار شد که یکی از اتفاقات مهم آن شرکت نکردن 
احسان اصولی عضو هیات رئیسه فدراسیون و رئیس قبلی این 
هیات در انتخابات بود. مهر نوشت: در حالی که عنوان شده بود 
وی از حضور در این انتخابات کناره‌گیری کرده است، اما برخی 
منابع تأیید کردند که صلاحیت وی برای حضور در این انتخابات 
تأیید نشده بود. هرچند که طهمورث حیدری دیگر عضو هیات 
کید کرد رد صلاحیتی به دست او نرسیده  رئیسه فدراسیون تا
است. با این حال اجازه ندادن به احسان اصولی برای حضور در 
انتخابات هیات خراسان رضوی نشانه‌هایی از احتمال تأیید 
صلاحیت نشدن سایر اعضای هیات رئیسه و عوامل فدراسیون 
فوتبال برای انتخابات پیش‌رو است. مجمع انتخاباتی فدراسیون 
فوتبال در حالی اوایل اسفندماه سال جاری برگزار خواهد شد 
که حاشیه‌های متعدد چند ماه اخیر نه تنها باعث ورود مراجع 
گهانی در سطح مدیران  قضائی شد بلکه باعث ایجاد تغییراتی نا
ارشد فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ شد. همین امر باعث 

شد تا خداداد افشاریان از ریاست کمیته داوران برکنار شده و با 
قید وثیقه آزاد شود تا حکم قطعی تخلفات او صادر شود. سهیل 
مهدی و فریبرز محمودزاده مسئولان برگزاری مسابقات لیگ برتر 
و لیگ دسته اول نیز با دستور مرجع قضائی بازداشت شدند تا آنها 
نیز با تودیع وثیقه منتظر صدور حکم نهایی باشند. همچنین 
طبق اعلام سخنگوی دستگاه قضا پنج عضو که تعدادی از آنها از 
اعضای ارشد فدراسیون در سال‌های ۱۳۹۹- ۱۳۹۸ نیز بودند به 
دلیل پرونده مرتبط با باشگاه گل‌گهر سیرجان نیز به دادگاه کرمان 
رفتند تا توضیحاتی را درباره پرونده مربوطه ارائه دهند. پرونده‌های 
قضائی در خصوص مدیران فعلی باشگاه‌های لیگ برتری نیز 
همچنان باز است که احتمال محرومیت یک نفر از آنها در آینده‌ای 
نزدیک وجود دارد. پرونده‌های مختلف قضائی در فاصله نزدیک به 
چهار ماه تا انتخابات اسفندماه با پیگیری مهر در خصوص احتمال 
حضور آنها در این عرصه همراه بود. طبق اطلاعات به دست آمده 
در صورتیکه پرونده قضائی نامزدهای حضور در هیات رئیسه آینده 
و جایگاه ریاست فدراسیون مفتوح باشد به طور قطع امکان حضور 
آنها در انتخابات فراهم نخواهد شد. ضمن اینکه تمام افراد دارای 
حکم کمیته اخلاق نیز نمی‌توانند در انتخابات شرکت کنند تا 

به پرونده آنها هم رسیدگی شود. 
   ماجرای پاداش 

مجوز واردات خودرو ملی‌پوشان برای صعود به جام‌جهانی 
۲۰۲۲ و پاداش ۲۰ هزار دلاری هیات رئیسه فدراسیون فوتبال 
برای پیروزی تیم‌ملی مقابل ولز در جریان این رقابت‌ها، احتمالا 
یکی از پرحاشیه‌ترین پاداش‌هایی بوده که در ورزش ایران داده 
شده است. ایسنا دی‌ماه سال گذشته نوشت: مجوز واردات 
خودروی اعضای تیم‌ملی در جریان صعود به جام‌جهانی توسط 
دیوان عدالت اداری ابطال شد اما موضوعی که هنوز در هاله‌ای 
از ابهام قرار دارد، وضعیت پاداش اعضای هیات رئیسه است؛ 
پاداشی که مشخص نیست چرا این اعضا به خاطر برد تیم‌ملی 

در جام‌جهانی برای خودشان مصوب کرده بودند؟ البته پس 
ح شد،  از اینکه موضوع پاداش ۲۰ هزار دلاری هیات رئیسه مطر
تعدادی از اعضای هیات رئیسه از گرفتن این مبلغ خودداری 
کردند که شامل مهدی تاج، منصور قنبرزاده، احمدرضا براتی و 
بهرام رضاییان می‌شد. این رویه ادامه پیدا کرد تا اینکه هفته 
گذشته میرشاد ماجدی، دیگر عضو هیات رئیسه فدراسیون 
فوتبال این پاداش را به خزانه فدراسیون فوتبال بازگرداند. با این 
حال تکلیف پاداش‌های دریافتی مهدی محمد نبی، طهمورث 
کت و خداداد افشاریان  حیدری، احسان اصولی، محمدرضا سا
مشخص نیست که آیا آنها پاداش ۲۰ هزار دلاری را بازگردانده‌اند 
؟ میرشاد ماجدی اسفند ماه سال 1401 در گفت‌وگویی  یا خیر
درباره اینکه آیا از عملکرد خود در دوران ریاستش در فدراسیون 
فوتبال راضی است گفت: عملکردم در سرپرستی فدراسیون 
گذار می‌کنم. باید برنامه چهارساله  فوتبال را به مردم و رسانه‌ها وا
بنویسیم. الان برنامه مکتوبی وجود ندارد. انتخاب قلعه نویی 
استراتژیک است اما هنوز برنامه‌ای نوشته نشده است. »پاداش 
اعضای هیأت رئیسه حق آنهاست.« ماجدی با بیان این حمله 
به دفاع از پاداشی که او و اعضای هیأت رئیسه دریافت کردند 
پرداخت و گفت: در هر شرکتی که بروید پاداشی را می‌نویسند 
و آن را مصوب می‌کنند. به نظرم هرچیزی که اتفاق افتاده و 
پرداخت شده است کاملاً قانونی بوده است. مصوبه هیأت 
رئیسه بوده است که ۲۰ هزار دلار می‌گیرد. سرمربی و بازیکن و 
حتی کارمندان نیز می‌گیرند که درصدهای مختلفی در نظر 
گرفته می‌شود و می‌گیرند. چهار سال اعضای هیأت رئیسه 
زحمت می‌کشد. عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال که با 
برنامه »ورزشگاه« گفت‌وگو می‌کرد، تصریح کرد: به کی روش دو 
برابر پاداش داده شده است. به کادر فنی هم داده شده است. 
این پاداش را حق هیأت رئیسه می‌دانم. بزرگنمایی این عدد 

برای تخریب فوتبال است. 
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زندان، اتهام و پاداش برای هیات رئیسه فدراسیون فوتبال! 

 عموزاد تنها صدرنشین ایران  
در رنکینگ کشتی‌ آزاد جهان

آزاد جهان  کشتی‌گیران  آخرین رده‌بندی 
در سال جاری میلادی اعلام و نام رحمان 
عموزاد به عنوان تنها ایرانی صدرنشین در آن 
دیده می‌شود. اتحادیه جهانی کشتی آخرین 
رده‌بندی کشتی‌گیران برتر در سال ۲۰۲۴ را منتشر 
کرد. نتایج بازی‌های المپیک، مسابقات قهرمانی 
جهان و قاره و همچنین مسابقات رنکینگ در 
این رده‌بندی مورد بررسی قرار گرفته است. 
رحمان عموزاد در وزن ۶۵ کیلوگرم تنها ایرانی 
صدرنشین در این این رده‌بندی است و نکته 
جالب اینکه هیچ کشتی‌گیری از آمریکا در صدر 
اوزان مختلف کشتی آزاد قرار ندارد. کشتی‌گیران 
آزاد آمریکا که در سال‌های اخیر عملکرد خیلی 
خوبی داشتند، سال گذشته و امسال عملکرد 

ضعیفی داشتند. 

ویژه

ویکتور که طی دو سال اخیر 
تفاق عربستان عضویت  در الا
داشت و در تابستان گذشته 
به الریان اضافه شد، در لیگ 
ستارگان قطر هنوز به میدان 
نرفته ولی در تمام بازیهای لیگ 
نخبگان آسیا ازجمله جدال با 
پرسپولیس حضور داشته است. 

ل انتظار  هواداران استقلا
دارند رامین که انتقادهایی 
نیز به امیر قلعه‌نویی بابت 
دعوت نشدنش به اردوی 
تیم‌ملی مطرح شده، به فرم 
ایده‌آل خود برگردد و بتواند 
همچون یک ستاره در جناح 

چپ تیم‌شان بدرخشد. 

که در این  عیسی آل‌کثیر 
کامی بزرگی را تجربه  فصل نا
می‌کند و همچنان نتوانسته 
هیچ گلی برای پرسپولیس 
به ثمر برساند، در بازی الریان 
هم به همین روند ادامه داد 
و نتوانست پیام‌آور شادی 

باشد. 

ت
شــ

س نو
عک

کام   حضور انتظار         نا

گفت‌وگو

پایان رافت، مهاجم اسبق پرسپولیس در مورد 
شرایط این روزهای سرخپوشان صحبت کرده 
است. او حرف‌هایی جنجالی در مورد اوستون 
اورونوف، ستاره مصدوم پرسپولیسی‌ها مطرح 

کرده است. 
   کیفیت لوکاس ژوائو را چطور دیدید؟

با گلزنی و گلسازی لوکاس این بازیکن نشان 
داد از استانداردهای لازم فنی برخوردار است، 
هرچند حمید درخشان در صحبتی که با ما 
داشت گفت گلزنی در جام حذفی نباید برای 
لیگ نخبگان به دلیل تفاوت سطحی که وجود 
ک قرار گیرد. در اینکه بازیکن خارجی  دارد ملا
باید سطحش به لحاظ فنی بالاتر از بازیکن 
داخلی باشد حرفی نیست، اما ما باید در نقدمان 
بعضی از موارد دیگر را هم لحاظ کنیم مثل اینکه 
به دلیل محدودیت‌های مالی که داریم بازیکن 
درجه یک خارجی به ایران نمی‌آید و معمولاً 
بازیکنان درجه سه می‌آیند که در توان جذب 
باشگاه‌های ما قرار دارند. موارد دیگری هم در 
استخدام و به خدمت گرفتن بازیکنان خارجی 
وجود دارد؛ مثلاً فوتبال ما در بعضی از پست‌ها با 
کمبود بازیکن مواجه شده یا مثلاً به دلیل بعضی 
فشارهایی که در تیم‌های بزرگ برای نتیجه‌گیری 
گر شده  وجود دارد مجبوریم بازیکن خارجی ولو ا
بازیکن درجه سه را هم به خدمت بگیریم چون 
به هرحال نامش بازیکن خارجی است و شاید 
به همین دلیل برای مردم و فوتبالدوستان این 
بازیکنان از مقبولیت بیشتری برخوردار باشند و 
بهتر آنها را بپذیرند. به همین دلیل است که شاید 
در چند مدت اخیر در مجموع خیلی بازیکنان 
خارجی خوب وارد فوتبال ما نشده‌اند و شاید 
کتور که  بازیکنان اندکی مانند آلوز هافبک ترا
خیلی خوب بازی کرده و واقعاً به لحاظ طراحی 
از بقیه هافبک‌های شاغل در فوتبال ما بهتر و از 

مقبولیت بالاتری برخوردار است. 
   در رابطه با اورونوف چه صحبتی دارید 
و فکر می‌کنید چرا این بازیکن هرگز نتوانسته 

همان بازیکن موفق فصل قبل شود؟
من یک ماه پیش هم در مصاحبه‌ام در مورد 
که به این  کردم  اورونوف به این نکته اشاره 
بازیکن یک ماه بازی ندهیم تا سالم شود و 
کند، اما حالا  کاملاً بهبود پیدا  مصدومیتش 
شاهدیم که او مدتهاست بازی نکرده و اصلاً از آن 
بازیکن تأثیرگذار فصل قبل خبری نیست که حتی 
چند بازی را یک‌تنه برای پرسپولیس درآورده بود. 
در حال حاضر هم احساس می‌کنم اورونوف با 
هماهنگی مدیر برنامه‌هایش بازی نمی‌کند و 
آنطور که من شنیدم مدیر برنامه‌اش برای دو 
فصل به‌علاوه مبلغ خودش پنج و نیم میلیون 
یورو درخواست کرده که اصلاً درست نیست چون 
این موارد تبعات خوبی برای پرسپولیس نخواهد 
گر باشگاه این رقم را به اورونوف  داشت چون ا
بدهد صدای بقیه بازیکنان هم درآمده و در تیم 

اختلاف به وجود می‌آید.

رافت:  
بهتر است پرسپولیس 

اورونوف را بفروشد

کنش صمد نیکخواه به باخت   وا
تیم‌ملی: به سوتیریس زمان بدهید

در  ایران  بسکتبال  تیم‌ملی  ایسنا: 
نخستین بازی خود با سرمربیگری سوتیریس 
مانولوپولوس، به‌رغم عملکرد خوبی که در دیدار 
مقابل قطر داشت، نتوانست مقابل میزبان 
خود به پیروزی برسد و پنجره دوم مسابقات 
انتخابی کاپ آسیا ۲۰۲۵ - عربستان را با باخت ۷۷ 
- ۷۸ مقابل قطر به پایان رساند. پس از شکست 
صمد   ، قطر مقابل  ایران  بسکتبال  تیم‌ملی 
نیکخواه بهرامی کاپیتان و ستاره سابق تیم‌ملی 
کنش نشان داد و  ایران نسبت به این اتفاق وا
حمایت ضمنی خود از سرمربی یونانی تیم‌ملی 
را نیز اعلام کرد. او در صفحه شبکه اجتماعی 
خود نوشت: »به نظرم من تنها کسی بودم که 
کان دمیر در تیم‌ملی ایران  زمان سرمربیگری ها
( از او حمایت کرده  )سرمربی فعلی تیم‌ملی قطر
و معتقد بودم که مربی خوبی است، اما به دلیل 
که وجود داشت با او قطع  فشارهای زیادی 
همکاری کردیم و باید می‌رفت. الان هم معتقدم 
که سوتیریس مانولوپولوس سرمربی خوبی است 
و باید به او زمان داد. فقط از آدم‌های قوی و 
درست، در جایگاه‌های درست استفاده کنیم. 
اما متاسفانه این صحبت‌ها تکرار مکررات است.«

 منهای فوتبال

دیدگـاه

  کوتاه 
کتور در نشست خبری  گان اسکوچیچ سرمربی ترا  تسنیم: درا
قبل از بازی تیمش برابر الوکره قطر در هفته پنجم از مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان آسیا 2، اظهار داشت: همان‌طور که می‌دانید، 
کار صعود ما قطعی شده است و برای بار دوم با تیم الوکره بازی 
می‌کنیم. با این اوصاف شناخت ما از حریف نسبت به گذشته 
کتور با بیان اینکه  تکمیل‌تر شده است. سرمربی تیم فوتبال ترا
الوکره تیم قابل احترامی است، گفت: ما در بازی قبلی در نیمه اول 
خوب بودیم و بازیکنان الوکره در نیمه دوم نشان دادند که تیم 
قدرتمندی در خط حمله هستند. ما با احترام به حریف، با نهایت 
جدیت بازی خواهیم کرد و سعی می‌کنیم بهترین نمایش را داشته 
باشیم. اسکوچیچ در مورد بازی‌های مرحله حذفی مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیا 2، خاطرنشان کرد: مهم نیست با چه تیمی 
روبه‌رو می‌شویم، تنها دغدغه من این است که بازی فردا را با 

پیروزی پشت‌سر بگذاریم. 

بیــن‌المــلل 
   مارکوس رشفورد یکی از بازیکنان منچستریونایتد در فصل 
جاری است که نتوانسته انتظارها را برآورده کند. لوئیس انریکه از 
عملکرد خط حمله پاری‌سن‌ژرمن در فصل جاری راضی نیست. 
این سرمربی اسپانیایی بعد از جدایی کیلیان ام‌باپه از عملکرد 
خط حمله تیمش در فصل جاری ناراضی است و بر همین اساس 
نام رشفورد را در فهرست زمستانی تیمش قرار داده است. به نوشته 
TEAMtalk لوئیس انریکه از مدیران پاری‌سن‌ژرمن خواسته 
مهاجم افول‌کرده شیاطین سرخ را در زمستان جذب کنند. این 
نخستین بار نیست که باشگاه پاری‌سن‌ژرمن به جذب رشفورد 
علاقه نشان می‌دهد. مدیران باشگاه پاریسی تابستان گذشته 
هم با مهاجم شیاطین سرخ دیدار کردند اما در نهایت این انتقال 
صورت نگرفت. باشگاه پاری‌سن‌ژرمن در تلاش است دوباره با 
رشفورد گفت‌وگوهایی داشته باشد به این امید که این بار بتواند 
او را قانع و جذب کند. پاری‌سن‌ژرمن در فصل جاری لیگ فرانسه 
عملکرد خوبی داشته و با ۳۲ امتیاز از ۱۲ بازی با اقتدار در صدر 
جدول رده‌بندی لوشامپیونه جای دارد اما در لیگ قهرمانان اروپا 
ناامیدکننده ظاهر شده و از چهار بازی برگزارکرده تنها چهار امتیاز 

کسب کرده است. 

پروین: پرسپولیس مقابل الریان خوش‌ شانس بود
فوتبال  تیم  پیشکسوت  پروین  علی 
پرسپولیس گفت: پرسپولیس در نیمه دوم 
دیدار مقابل الریان نمایش خیلی بدی داشت 
نخورد.  شکست  که  بود  شانس  خوش  و 
علی پروین در حاشیه تمرین پیشکسوتان 
پرسپولیس در رابطه با تساوی دوشنبه شب 
گذشته سرخ‌پوشان مقابل الریان قطر در لیگ 
نخبگان آسیا، اظهار داشت: پرسپولیس در 
نیمه اول خوب بود و باید گل‌های بیشتری 
می‌رسید، اما در نیمه دوم نیز خیلی بد بازی 
کرد و شانس آورد که شکست نخورد. وی در 

رابطه با اینکه چرا پرسپولیس در نیمه‌های 
دوم مخصوصا در رقابت‌های آسیایی مشکل 
دارد، گفت: خودم نیز به این امر اعتقاد دارم 
که پرسپولیس در نیمه‌های دوم مشکل دارد، 
اما در این مورد باید سرمربی نظر بدهد. من 
در زمان سرمربیگری نهایت یک الی ۲ تعویض 
در تیم انجام می‌دادم، اما الان پرسپولیس 
در هر بازی ۵ تعویض انجام می‌دهد. با این 
حال، گاریدو به‌عنوان سرمربی هنوز نتوانسته 
به ترکیب دلخواه خود دست پیدا کند. این 
مشکلات وجود دارد و باعث می‌شود نتایج 

خوبی نگیریم. پروین در رابطه با قانون سقف 
بودجه در لیگ برتر فوتبال گفت: به نظرم این 
قانون باید برداشته شود. کدام یک از باشگاه‌ها 
به آن عمل می‌کنند؟ الان همه باشگاه‌ها به 
غیر از استقلال و پرسپولیس که بالای هزار 
۵۰۰ میلیارد  میلیارد هزینه دارند، حداقل 
هزینه می‌کنند. پیشکسوت فوتبال کشورمان 
در رابطه با عملکرد تیم‌ملی فوتبال نیز اظهار 
داشت: اعتقاد دارم که باید نتیجه آخر بازی را 
ک قرار داد. من هم انتقادهایی به تیم‌ملی  ملا
دارم اما در حال حاضر تیم‌ملی توانسته نتایج 

خوبی کسب کند و در صدر جدول قرار دارد. 
نباید دیگر به این تیم انتقاد کنیم و به راحتی 
نیز به جام‌جهانی صعود می‌کنیم. از همین 
حالا فدراسیون فوتبال باید به دنبال این باشد 
که امکانات لازم را برای تیم‌ملی فراهم کند 
تا بتوانیم در جام‌جهانی نیز به مراحل بالاتر 
صعود کنیم. وی در رابطه با اینکه بازیکنان 
تیم‌ملی اعتقاد دارند بهترین نسل فوتبال 
ایران هستند، گفت: هرکسی سلیقه خودش را 
دارد. شاید حرف آن‌ها درست باشد شاید هم 

درست نباشد. 

علی جباری پیشکسوت تیم فوتبال استقلال 
گفت: خدا برخی دلال‌ها را لعنت کند که استقلال 
را به این روز انداختند و این تیم تبدیل به تیمی 

کوچک و معمولی شده است.
کور     تساوی با پاختا

علی جباری در گفت‌وگو با تسنیم، درباره 
تساوی بدون گل تیم فوتبال استقلال مقابل 
کور ازبکستان در لیگ نخبگان آسیا اظهار  پاختا
داشت: سطح بازی بسیار پایین بود. تیم حریف 
که اصلاً جالب بازی نمی‌کرد و ما هم خوب 
نبودیم. استقلال با تعویض‌های کادر فنی در 
نیمه دوم تحرک بیشتری پیدا کرد و می‌توانست 
برنده بازی شود. جلال‌الدین ماشاریپوف در 
جریان بازی نبود و به نظر می‌رسید خیلی دوست 
ندارد مقابل تیم سابقش بازی کند! در مجموع 
سطح بازی پایین بود، ولی استقلال با موسیمانه 

می‌تواند به آینده امیدوار باشد.
   بازیکنان جدید 

وی در ادامه افزود: جواد نکونام تیمی بسته 
است که فکر می‌کرد با آن قهرمان می‌شود، در 
صورتی که بازی‌های اخیر نشان می‌دهد تیم در 

چه پست‌هایی ضعف دارد. بازیکنانی که جذب 
شده‌اند در حد لیگ ایران هستند. استقلال 
گر  تیم بزرگی است و بازیکن بزرگ می‌خواهد. ا
در گذشته بازیکن جوانی به میدان می‌رفت، 
بزرگ‌ترها او را اداره می‌کردند، ولی در استقلال 
بازیکنان باتجربه خودشان را پیدا نکرده‌اند. اینها 
نمی‌توانند خودشان را اداره کنند چه برسد به 
بازیکنان جوان! استقلال مجبور است با همین 
وضعیت تا نیم‌فصل پیش برود تا چند بازیکن در 

خط فوروارد و هافبک بگیرد.
   هواداران 

کاپیتان تیم فوتبال استقلال با انتقاد از روند 
یارگیری این تیم در نقل‌وانتقالات تصریح کرد: 
الان نمی‌توان گفت 10 بازیکن کنار بگذاریم و 10 
بازیکن جدید بیاوریم، باید با همین داشته‌ها 
پیش رفت و در نیم‌فصل چند بازیکن بزرگ 
جواد  حضور  دوران  در  من  شوند.  جذب 
که جذب شدند در  بازیکنانی  گفتم  نکونام 
حد استقلال نیستند. مگر می‌شود بازیکنی 
را نخواهید و دوباره او را برگردانید؟ یا بازیکنی 
که چند سال پیش رفته است دوباره با قیمت 

بالاتری برگردانید؟ این همه پول در این فوتبال 
به بازیکنان داده می‌شود، ولی سطح بازی‌ها 
که هوادار  گناه نکرده‌اند  پایین است. مردم 
کرده توهینی به  استقلال شده‌اند. خدای نا
هیچ بازیکنی نمی‌کنیم، آنها مقصر نیستند، اما 
گر بخواهیم نمره بدهیم در حد نمرات سطح  ا
پایین می‌دهیم. آقایان! اینجا استقلال است و 
نام بزرگی دارد. این تیم باید بازیکن بزرگ داشته 

باشد.
جباری ادامه داد: در گذشته جوانانی که در 
استقلال چهره می‌شدند چهار بازیکن بزرگ 
داخل زمین کنارشان بازی می‌کردند که فراتر 
از خود آنها بودند. امروز می‌بینیم بازیکنان 
باتجربه به سختی خودشان را اداره می‌کنند. 
کوچک و معمولی شده است.  استقلال تیم 
روی چه حسابی برخی از بازیکنان جذب شده 
کمیته‌ای  گفتم  است؟ چند بار به مدیریت 
داشته باشید که فقط نظر بدهد و بحث دخالت 
نیست. بازیکنانی با قیمت بالا آمده‌اند که حتی 
نمی‌توانند پول را بشمارند. این تعداد به راحتی 
پیراهن استقلال را برتن کرده‌اند و برای خودشان 

اسم دَر کرده‌اند. بازیکنی که میلیاردی پول 
گرفته است روز گذشته در زمین راه می‌رفت. 
مربی بیچاره نفر ندارد که در تیمش استفاده 
کند. مدیریت در رابطه با جذب بازیکن خودش 
را تحت اختیار سرمربی قرار دارد و مربی هر 
گر سه چهار  کاری دلش خواست انجام داد. ا
پیشکسوت نظر بدهند معنی‌اش سهم‌خواهی 
کرد: استقلال نابود  نیست. وی خاطرنشان 
نمی‌شود و همیشه بزرگ است. شاید امروز زمین 
بخورد، ولی به پشتوانه هواداران دوباره از زمین 
بلند می‌شود. با آوردن بازیکن سابق پرسپولیس 
که کار درست نمی‌شود. شما رامین رضاییان 
را آوردید اشکالی ندارد، اما چرا صالح حردانی را 
ل‌ها را لعنت  اجازه دادید برود؟ خدا برخی دلا
کند که استقلال را به این روز انداختند. چرا باید 
یک مدیر برنامه چهار بازیکن در تیمی داشته 
باشد؟ وقتی بازیکنش به استقلال می‌آید و آن 
یکی به تیم دیگری می‌رود، معنایش چیست؟ 
گوستاوو بلانکو را از کجای آرژانتین پیدا کرده‌اند 
و به استقلال آورده‌اند؟ آیا کسی آخرین گل بلانکو 

را به یاد می‌آورد؟

دلیلی ندارد گاریدو با بازیکنی لج کند

در خصوص تقابل پرسپولیس مقابل الریان قطر باید 
که بلد  بگویم پرسپولیس تیم برتر زمین بود ولی تیمی 
نبود از موقعیت‌های خود استفاده کند، در حفظ برتری 
ایراد داشت و بعد از رسیدن به گل اول هم تا حدود زیادی 
اشباع شد. وقتی که گل تساوی را خورد به خودش آمد، اما 
نتوانست به گل دوم برسد تا بهترین فرصت را برای کسب 
اولین پیروزی از دست بدهد. متأسفانه پرسپولیس برای 
زدن ضربه آخر دچار ایراد است و نتوانسته این نقص خود را 
برطرف کند. در تاریخ نمی‌نویسند پرسپولیس فرصت‌های 
گلزنی بیشتری از الریان داشت، می‌نویسند که نتیجه بازی 
مساوی شده است. این پنجمین بازی آسیایی پرسپولیس 
بود و انتظار می‌رفت که تیم بتواند مشکل گلزنی خود را حل 
کند. اینکه پرسپولیس در تمامی بازی‌ها بهتر از حریفان 
بازی کرده عاملی نیست که بتوان به آن افتخار کرد، چون 
از ۵ بازی فقط ۳ امتیاز به دست آمده و کار برای صعود به 
دور بعد گره خورده است. پرسپولیس تیم پرمهره‌ای است، 
اما به نظرم خودباوری نزد بازیکنان کافی نیست. چون این 
تیم در مسابقات داخلی مدعی اول قهرمانی است. قبول 
دارم که حریفان آسیایی قوی‌تر از بسیاری تیم‌های داخلی 
هستند ولی آن قدر بهتر نیستند که نتوان شکست‌شان 
داد. پرسپولیس از برتری خود استفاده نکرد و الان به جای 
آنکه خیالش از صعود آسوده باشد باید نگران آن باشد که 
در بازی‌های بعدی هر طور شده برنده شود. هر تیمی که 
در نیمه اول صاحب گل می‌شود برای حفظ آن گل باید 
برنامه داشته باشد. در فوتبال دو یا سه گل حاشیه امنیت 
نیست چه برسد به اینکه یک گل زده باشید. اتفاقاً باید 
برنامه داشت تا به گل‌های بعدی برسید نه اینکه تیم عقب 
برود. گلی که پرسپولیس خورد به خاطر آزاد بودن بازیکن 
الریان به ثمر رسید که کسی با او یارگیری نکرد. قبل از گل 
هم پرسپولیس موقعیت‌های مشابه داده بود. در ادامه هم 
الریان رو به خشونت آورد که تمرکز را از پرسپولیس گرفت. با 
این حال این بازیکنان ما بودند که عجول بودند و در زدن 
ضربه آخر دقت نداشتند. این نتیجه را نباید گردن گاریدو 
انداخت، چون بازیکنان در استفاده از فرصت‌ها بی‌دقت 
بودند. با اضافه شدن کریم باقری به کادرفنی پرسپولیس، 
گاریدو به شناخت بهتری از تیم می‌رسد، اما فراموش نکنید 
مربیان خارجی به نظم و انضباط و آمادگی بازیکنان در 
تمرین خیلی دقت می‌کنند. یعنی بازیکنانی را به کار می‌گیرند 
که هم منظم باشند و هم در تمرینات کیفیت خوبی از خود 
نشان دهند. بهترین شخص برای اینکه بخواهد پاسخ 
دقیق این سوال را بدهد شخصی است که از فضای تمرینات 
پرسپولیس اطلاع دقیقی دارد. گاریدو گزارش تمرینات را 
کامل در اختیار دارد و بر اساس آن تصمیم می‌گیرد. ضمن 
اینکه بازی‌ها را هم مدنظر قرار می‌دهد. گاریدو به نفراتی 
بازی می‌دهد که به آنها اعتقاد دارد و می‌داند خواسته 
ک به دست  هواداران قهرمانی است. مربیان همیشه سا
هستند، چون هر آن احتمال برکناری‌شان وجود دارد و در 
نتیجه کاری نمی‌کنند که درب خروج را به آنها نشان دهند. 
گر بخواهد لجبازی کند و نتیجه نگیرد که عذرش  سرمربی ا
را می‌خواهند. دلیلی ندارد گاریدو با بازیکنی لج کند. او باید 
نتیجه بگیرد تا حمایت هواداران را جلب کند. من ۵۰ سال 
مربی بودم و با بازیکنی لج نکردم. می‌دانم که مربیان خارجی 
چنین کاری نمی‌کنند، چون می‌خواهند بهترین نتیجه را 
بگیرند. شاید بازیکن بی‌نظم یا ناآماده را تنبیه کنند، اما هرگز 
لج نمی‌کنند. سلمانی با هر بازیکن دیگری که از ترکیب تیم 
گر منظم باشند دلیل بازی ندادن به آنها  بیرون می‌مانند ا
به خاطر عدم آمادگی است یا در کیفیتی نیستند که گاریدو را 

مجاب کنند تا به آنها بازی دهد. 
 

ناصر ابراهیمی
کارشناس فوتبال 

ل‌هایی که استقلال را به این روز انداختند  جباری: لعنت به دلا


